

OS.8141.5.2022.ŚR4

SPRAWOZDANIE
z przebiegu wykonania planu finansowego
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2021 roku

Dział 851 Ochrona zdrowia

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii

Plan: **16 000,00 zł.**

Realizacja: **7 394,84 zł**

% realizacji: **46,22 %**

W okresie 01.01.2021-31.12.2021 na realizację zadań dotyczących zwalczania narkomanii wydatkowano 7 394,84,00 zł, co stanowi 46,22% łącznej kwoty przeznaczonej na realizację działań dotyczących zwalczania narkomanii przewidzianej w planie finansowym.

W ramach podjętych działań zakupiono 8 edycji programu profilaktycznego autorstwa Krzysztofa Wojcieszka pn. Smak życia – czyli debata o dopalaczach, tj. dla wszystkich uczniów klas VIII uczęszczających do szkół znajdujących się na terenie gminy Wągrowiec oraz zrealizowano ww. program przez uprawnionych realizatorów. Ww. program profilaktyczny został przygotowany z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia oraz Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Łącznie na realizację ww. programów wydatkowano kwotę 5 600,00 zł

Dodatkowo zakupiono ½ pakietu kampanii profilaktycznej „Narkotyki! To mnie nie kręci”, zawierającego karty pracy dla uczniów, ulotki dla rodziców, plakaty edukacyjne, scenariusze zajęć dla nauczycieli, certyfikaty dla samorządu oraz nauczycieli potwierdzające udział i realizację kampanii. Ww. materiały zostaną rozdysponowane do szkół. Łącznie na zakup ww. materiałów wydatkowano kwotę 1 230,00 zł.

Ponadto na potrzeby realizacji profilaktycznych zajęć opiekuńczo-wychowawczych w świetlicy w Żelicach zakupione zostały materiały, tj. gry dydaktyczne, artykuły papiernicze, sportowe, biurowe (kredki, kleje, pisaki itp.), służące do pracy z dziećmi uczestniczącymi w ww. zajęciach. Łącznie na zakup ww. materiałów wydatkowano kwotę 564,84 zł

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Plan: **211 068,50 zł**

Realizacja: **130 960,53 zł**

% realizacji: **62,05 %**

Pierwotnie zaplanowany budżet na realizację działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi opiewał na kwotę 196 352,00 zł. Z uwagi na zmiany wprowadzone nowelizacją Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. wprowadzeniem w 2021 r. dodatkowych opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tj. tzw. „opłaty od małpek”, we wrześniu 2021 r. ww. budżet został zwiększony o kwotę 14 716,50 zł, tj. do kwoty 211 068,50 zł (część kwoty wpływającej z tytułu ww. opłat od małpek zasila budżety samorządów w celu realizacji lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu).

W okresie 01.01.2021-31.12.2021 na realizację zadań dotyczących **przeciwdziałania alkoholizmowi** wydatkowano **130 960,53 zł**, co stanowi **61,75 %** kwoty przeznaczonej na realizację działań dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi przewidzianej w planie finansowym.

- I. Wydatki przeznaczone na **wynagrodzenia, obsługę biura Komisji, szkolenia członków Komisji oraz wyjazdy związane z kontrolą sklepów** wyniosły **22 110,14 zł**. Na tę kwotę złożyły się:

1. wynagrodzenie sekretarza Komisji: 6 300,00 zł

W okresie 01.01.2021-31.03.2021 Sekretarz koordynował zadania wynikające z *Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021*, sprawował nadzór nad prawidłowym wykorzystaniem przyznanych

środków, prowadził procedurę względem osób, wobec których wszczęto postępowanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, nadzorował pracę punktów, w których były prowadzone profilaktyczne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, organizował pracę Komisji i zespołów problemowych, sporządzał protokoły z ich posiedzeń, prowadził dokumentację prac Komisji, jak również wykonywał inne zadania wynikające z *Regulaminu organizacji pracy GKPirPA*. Ponadto sekretarz w ramach swoich zadań uczestniczył czynnie w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Wągrowiec i jego Grup Roboczych.

W realizacji ww. zadań współpracował m.in. z Sądem Rejonowym, kuratorami i biegłymi sądowymi, Komendą Powiatową Policji, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wągrowcu, Miejskim Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wągrowcu, Poradnią Leczenia Uzależnień, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dyrektorami szkół i pedagogami szkolnymi, Urzędem Marszałkowskim oraz Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W dniu 01.04.2021r. w wyniku zmian organizacyjnych, funkcję sekretarza Komisji oraz Pełnomocnika Wójta ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przejęła p. Magdalena Szuberska, zatrudniona na umowę o pracę w Urzędzie Gminy w Wągrowcu. Ze względu na powyższe wynagrodzenie sekretarza/Pełnomocnika Wójta od dnia 01.04.2021r. finansowane jest ze środków urzędu.

2. wynagrodzenie członków Komisji: 12 768,00 zł

W okresie 01.01.2021-31.12.2021 odbyło się łącznie 21 posiedzeń Komisji, w tym 8 posiedzeń zespołu ds. leczenia odwykowego, 10 posiedzeń wyjazdowych zespołu ds. rynku alkoholowego oraz 3 posiedzenia Komisji w pełnym składzie.

- **Zespół ds. leczenia odwykowego** prowadził postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu, motywował je do podjęcia leczenia odwykowego i podejmował czynności zmierzające do ustalenia, czy w rodzinie jest stosowana przemoc. W analizowanym okresie wpłynęło do Komisji 17 nowych wniosków o wszczęcie postępowania (10 - od członków rodzin osób nadużywających alkoholu, 5 – z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 1 – z policji, 1 – z sądu rejonowego w

Wągrowcu). Dodatkowo w trakcie posiedzeń procedowano 8 spraw osób zgłoszonych w latach 2018 - 2020.

W roku 2021 w wyniku działań podjętych w stosunku ww. osób zgłoszonych do Komisji podjęto następujące działania:

- 12 osób skierowano do sądu w celu podjęcia przez sąd decyzji dotyczącej zobowiązania do przymusowego leczenia odwykowego. W 11 przypadków rozprawy już się odbyły, z czego w przypadku 8 uczestników sąd orzekł o obowiązku leczenia, w przypadku 3 uczestników oddalił wnioski komisji. W przypadku 1 osoby rozprawa odbędzie się w doku 2022, stąd na dzień 31.12.2021 r. brak informacji o ostatecznej decyzji sądu.
- 14 osób skierowano na badania biegłych sądowych z czego 9 wezwanych na badania zgłosiło się, pozostałe 5 osób nie zgłosiło się na termin badań wskazany przez GKPiRPA, niemniej jednak ich sprawy trafiły do sądu i 4 osoby wstawiły się na badania biegłych po wezwaniu przez sąd, 1 osoba zostanie wezwana na badania przez sąd dopiero w 2022 r. W stosunku do 12 osób biegłe potwierdziły zespół uzależnienia od alkoholu, w odniesieniu do 1 osoby nie stwierdzono uzależnienia, 1 osoba będzie wzywana na badania przez sąd w 2022 r., z uwagi na niestawienie się na wezwanie Komisji).
- 4 osoby nadal realizują zobowiązanie do dobrowolnego leczenia odwykowego w Poradni Leczenia Uzależnień – w stosunku do ww. osób trwa monitorowanie procesu przebiegu terapii – w zależności od przebiegu terapii zapadną dalsze decyzje odnośnie ewentualnego skierowania ww. osób na badania biegłych i dalej na drogę sądową.
- 2 postępowanie zostały umorzone z uwagi na śmierć uczestników postępowania (1 osoba z ww. grona przez okres 1.5 roku regularnie realizowała dobrowolne zobowiązanie do leczenia odwykowego, 1 osoba zmarła w trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego).
- 3 postępowania zostały umorzone (1 z powodu braku przesłanek, 2 z powodu stwierdzenia braku uzależnienia przez biegłych – jedno z badań odbyło się pod koniec 2020 r., wynik badania został dostarczony do Komisji w 2021 r. i to na posiedzeniu w 2021 r. postanowiono o umorzeniu postępowania).
- 1 postępowanie zostało przekazane do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania osoby zgłoszonej.

➤ **Zespół ds. rynku alkoholowego**

W miesiącach od maja do listopada 2021r. skontrolowano łącznie 10 punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – w wyniku kontroli nie stwierdzono naruszenia zasad wynikających z zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

➤ **Posiedzenia Komisji w pełnym składzie**

W okresie od stycznia do grudnia 2021r. odbyły się trzy posiedzenia członków Komisji w pełnym składzie. Przeanalizowano działalność GKPiRPA w 2020 r., ustalono działania na rok 2021, postanowiono o organizacji profilaktycznego wypoczynku letniego dzieci, przedstawiono członkom Komisji informacje dotyczące zmian organizacyjnych w działalności Komisji, przedstawiono Zarządzenie Wójta w sprawie ustalenia procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, postanowiono o uruchomieniu kontroli wyjazdowych w celu weryfikacji działalności punktów sprzedaży alkoholu oraz przyjęto plan kontroli na rok 2021, rozdysponowano materiały szkoleniowe, postanowiono o udziale w kampanii „Otwórz się na pomoc”, przyjęto sprawozdanie z realizacji planu finansowego GKPiRPA za I półrocze 2021 roku, przyjęto projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 oraz plan finansowy na 2022 rok, omawiano sprawy bieżące.

3. szkolenia członków Komisji: 2 880,00 zł

Zakupiono pakiet 4 szkoleń rozdysponowanych dla wszystkich członków Komisji o następującej tematyce: „Jak skutecznie realizować zadania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”, „Jak motywować do podjęcia leczenia”, „Przygotowanie do kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i szkolenia sprzedawców”, „Weryfikacja wydruków z kas fiskalnych”. Dodatkowo pełnomocnik wójta ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wziął udział w szkoleniach dotyczących: archiwizacji akt w komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; zasad tworzenia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; rewolucyjnych zmian związanych z nowelizacją Ustawy o wychowaniu w trzeźwości o przeciwdziałaniu alkoholizmowi (w szkoleniu udział wzięła również zastępca przewodniczącej Komisji); „opłat z tzw. małych jako dodatkowych środków na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu oraz przykładów działań nie mających związku z profilaktyką alkoholową i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

4. zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdami na kontrole sklepów: 162,14 zł.

W okresie 01.05.2021-31.12.2021 odbyło się 10 wyjazdów w teren, w celu przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Łączny koszt podróży służbowych wyniósł 162,14 zł.

II. Koszty związane z procedurą zobowiązania do leczenia odwykowego wyniosły 6 140,00 zł. W ramach tej procedury poniesiono następujące wydatki:

1. wynagrodzenie za badania biegłych: 3 420,00 zł

Na zlecenie Komisji, biegli sądowi (psycholog i psychiatra) przebadali 9 osób i wydali opinie w przedmiocie ich uzależnienia od alkoholu oraz wskazania rodzaju zakładu leczniczego, w którym powinna odbywać się terapia. U 8 badanych osób stwierdzono zespół uzależnienia od alkoholu i wnioskowano o leczenie niestacjonarne, u 1 badanego stwierdzono brak uzależnienia.

2. zakup znaków sądowych: 1 200,00 zł

Wykazana kwota to opłata za 12 złożonych w sądzie wniosków o orzeczenie przymusowego zobowiązania do leczenia odwykowego. W 11 przypadków rozprawy już się odbyły, z czego w przypadku 8 uczestników sąd orzekł o obowiązku leczenia, w przypadku 3 uczestników oddalił wnioski komisji.

3. koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego: 1 520,00 zł

Wydatkowana kwota stanowi opłatę za wydanie opinii przez biegłych na zlecenie sądu w 4 sprawach wniesionych przez Komisję (ww. osoby nie zgłosiły się na badanie biegłych w pierwotnym terminie wyznaczonym przez Komisję).

- III. Na działania związane z **profilaktyką uzależnień** wydatkowano kwotę **102 710,39 zł**.
Złożyły się na nią następujące pozycje:

1. wynagrodzenie za prowadzenie profilaktycznych zajęć opiekuńczo-wychowawczych: 19 350,00 zł

W okresie 01.01.2021 - 31.12.2021 (w czasie, kiedy możliwa była działalność szkół) na terenie gminy działały 2 punkty, w których prowadzono profilaktyczne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze – przy Szkołach Podstawowych w Żelicach i Siennie, po 2 grupy w każdej z ww. szkół. Zajęcia prowadziło 4 odpowiednio przygotowanych nauczycieli. Odbywały się one 2 - 3 razy w tygodniu po 2 – 2.5 godzin.

2. zakup środków żywności: 17 317,93 zł

Środki te przeznaczono na zakup poczęstunku w formie podwieczorku dla dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych. W 2 funkcjonujących na terenie gminy punktach, w których te zajęcia są prowadzone, zorganizowano podwieczorki w szczytowym momencie dla grupy około 49 dzieci (liczebność grup ulegała zmianie). Na 1 posiłek przeznaczono kwotę 5/6 zł.

3. zakup drobnych upominków świątecznych dla dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach opiekuńczo – wychowawczych w świetlicy w Żelicach i Siennie: 1 620,00 zł

W miesiącu grudniu 2021 r. dla dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych zakupiono upominki świąteczne, na które składały się słodczyce, artykuły do kolorowania kredki, itp. Łącznie wręczono upominki grupie 46 dzieci. Kwota przeznaczona na paczkę dla 1 dziecka – do 40,00 zł.

4. organizacja profilaktycznych kolonii i wyjazdów: 43 185,00 zł

W okresie 27.07.2021 – 05.08.2022 r. grupa 35 dzieci wzięła udział w profilaktycznych koloniach letnich we Władysławowie. Grupa dzieci została dobrana w oparciu o listę dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych, po konsultacji z Kierownikiem GOPS, wykaz osób zgłoszonych do Komisji. Dzieci uczestniczące w ww. wyjeździe pochodziły z rodzin, w których identyfikowany był problem alkoholowy. W trakcie kolonii realizowany był program profilaktyczny zgodny z rekomendacjami Polskiej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz bogaty program kulturalno-turystyczny. Całkowity koszt kolonii wyniósł 38 465,00 zł.

Dodatkowo dla dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych w świetlicy w Siennie i Żelicach jako urozmaicenie zajęć, a także celem ukazania dzieciom alternatywnych form spędzania czasu wolnego, poszerzania horyzontu zainteresowań, w listopadzie 2021 r. zorganizowano jednodniową wycieczkę do Poznania (grupa z Żelic – Rogalowe Muzeum Poznania, INEA Stadion; grupa z Sienna – Jump Arena, Skoda Auto Lab). Koszt wycieczek wyniósł 4 720,00 zł.

5. zakup materiałów i wyposażenia: 1 402,46 zł.

Na potrzeby realizacji profilaktycznych zajęć opiekuńczo-wychowawczych świetlicy w Żelicach oraz w Siennie zakupione zostały materiały, tj. gry dydaktyczne, artykuły papiernicze, sportowe, biurowe (kredki, kleje, pisaki itp.), służące do pracy z dziećmi uczestniczącymi w ww. zajęciach. Łącznie na zakup ww. materiałów wydatkowano kwotę 1 402,46 zł

6. zakup rekomendowanych programów profilaktycznych dla uczniów: 11 400,00 zł

W ramach ww. wydatków zakupiono 15 edycji programu DEBATA znajdującego się na liście programów rekomendowanych przez Polską Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W miesiącu wrześniu 2021 r. wśród uczniów klas VI i VII ze wszystkich szkół podstawowych na terenie Gminy Wągrowiec (łącznie 15 klas) uprawnieni instruktorzy przeprowadzili realizację ww. programów.

7. zakup czasopism i ulotek profilaktycznych: 2 900,00 zł

W ramach ww. wydatków zakupiono prenumeratę na rok 2022 profilaktycznego miesięcznika REMEDIUM, który będzie co miesiąc przekazywany po 1 egzemplarzu do wszystkich szkół na terenie gminy. Koszt rocznej prenumeraty wyniósł 1 280,00 zł. Ponadto zakupiono ulotki o następującej tematyce:

- Alkoholi narkotyki przy tablicy – profilaktyka w szkole. Informator dla pedagogów, dyrektorów i nauczycieli;
- Wychowanie bez przemocy. Jak zbudować pozytywną relację z dzieckiem.
- Cięża bez alkoholu. Dlaczego warto zachować w tym czasie abstynencję;
- Sprawdź, czy Twoje picie jest bezpieczne. Informator dla konsumentów alkoholu;
- Uzależnienie od alkoholu. Przyczyny, objawy i powrót do zdrowia;
- Uzależnienie od alkoholu a rodzina. Jak radzić sobie z piciem swoich bliskich.
- Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego. Poradnik dla rodzin i instytucji.
- Alkohol w rodzinie. Jak radzić sobie z piciem swoich bliskich;
- Jak skutecznie przestrzegać prawa i nie sprzedawać alkoholu nieletnim. Poradnik dla przedsiębiorców;
- Jak wspierać abstynencję dziecka – poradnik dla rodziców.
- Ochronić przed przemocą – poradnik dla osób krzywdzonych;
- Procedura „Niebieski Karty” i inne przepisy prawne. Informator dla ofiar i świadków przemocy.

Ww. materiały zostaną rozdysponowane do szkół, ośrodków zdrowia, sklepów prowadzących sprzedaż alkoholu, będą wyłożone do dyspozycji mieszkańców gminy w budynku Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej, Poradni Leczenia Uzależnień w Wągrowcu. Na zakup ww. materiałów wydatkowano kwotę 1 620,00 zł.

8. udział w kampaniach profilaktycznych: 5 535,00 zł

W miesiącu maju 2021r. przystąpiono do kampanii „Otwórz się na pomoc”, której celem było zwrócenie mieszkańcom Gminy Wągrowiec uwagi na problem uzależnienia od Internetu i komputera pojawiający się wśród dzieci i młodzieży, problem uzależnienia od innych

środków, takich jak alkohol czy narkotyki, kwestie problemów psychicznych, a także pomoc mieszkańcom w uświadomieniu czyhających zagrożeń oraz wskazanie konkretnych miejsc i placówek, gdzie można szukać pomocy. W ramach kampanii powstał film, w którym zadaniem widzów jest pokierowanie losami Dominika – 12 letniego chłopca, który musi zmierzyć się z własnymi słabościami i uzależnieniem od gier komputerowych. Podjęte przez widzów decyzje w trakcie filmu mają wpływ na przebieg fabuły. Jedne wybory przybliżają Dominika do rodziny, inne sprawiają, że coraz bardziej zatapia się w świecie cyfrowego uzależnienia. To, jak zakończy się ta historia zależy więc tylko i wyłącznie od gracza. W Projekcie przygotowano również prawdziwe historie dzieci borykających się z problemem m.in. hejtu i przemocy w sieci, depresji czy uzależnienia od alkoholu, a także część poświęconą problemowi zdrowia psychicznego rodzin pozostających w zamknięciu. Ponadto został wydany nakład prasy w ilości 500 sztuk, który został rozdysponowany wśród mieszkańców Gminy za pośrednictwem sklepów prowadzących sprzedaż alkoholu, GOK-u, GOPS-u oraz Urzędu Gminy. W gazetce poruszono tematykę uzależnienia od alkoholu, depresji, zdrowia psychicznego, a także wskazano miejsca i placówki gdzie każdy mieszkaniec Gminy może bezpłatnie otrzymać wsparcie i pomoc. Poprzez udział w ww. kampanii rozpowszechniona została informacja na temat działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ogółem w zakresie rozdziału 85153 - *Zwalczanie narkomanii* i rozdziału 85154 – *Przeciwdziałanie alkoholizmowi* od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. wydano 138 355,37 zł, tj. 60,93 % planu budżetowego, wynoszącego 227 068,50 zł.

Niezrealizowanie budżetu w całości jest konsekwencją ograniczeń spowodowanych epidemią COVID-19. W ich wyniku nie zrealizowano części zadań założonych w *Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.*, albo zorganizowano je w ograniczonym zakresie. Między innymi nie zorganizowano Gminnego Przeglądu Spektakli Profilaktycznych, konkursów w szkołach, profilaktyczne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci były zawieszane na czas zamknięcia szkół dla wszystkich dzieci, z uwagi na pracę zdalną szkół zrealizowano rekomendowane programy profilaktyczne w ograniczonym zakresie. Ponadto nie zakupiono dużej ilości materiałów i ulotek profilaktycznych z racji tej, że wykorzystywano materiały zakupione w latach poprzednich. Dodatkowo pierwotnie zakładany budżet komisji został znacząco zwiększony o

kwoty niewykorzystane w latach ubiegłych (92 352,00 zł które przeszło z roku 2020), a także o dodatkowe środki, które wpłynęły z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tj. tzw. „opłaty od małpek” (14 716,50 zł).

Pełnomocnik Wójta ds. Realizacji
Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii
mgr Magdalena Szuberska